
Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет 

ЕРМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Р Е Ш Е Н И Е 

«11»  апреля 2019 г.  Ермаковское   № 41-178р  

 

О внесение изменений и дополнений в решение сельского Совета 

депутатов № 08-35р от 25 января 2006 г. "О размерах оплаты труда 

муниципальных служащих» 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов МО Ермаковский 

сельсовет в соответствие с Постановлением правительства РФ от 18.09.2006 

№ 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенных к 

государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных 

подразделений по защите государственной тайны», Постановлением Совета 

администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п "О нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных 

служащих", руководствуясь ст. 23 Устава Ермаковский сельсовет, сельский 

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 1. Внести изменения и дополнения в решение сельского Совета 

депутатов № 08-35р от 25 января 2006 г. "О размерах оплаты труда 

муниципальных служащих» следующего содержания: 

1.1. В абзаце 1 Акта (преамбула) ссылку на утративший силу закон 

Красноярского края от 27.12.2005 г. №17–4356 «О предельных нормативах 

оплаты труда муниципальных служащих» заменить ссылкой на 

«Постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 

512-П "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих". 

1.2. Подпункт 2.1 читать в следующей редакции: «В целях 

установления размеров оплаты труда выборных должностных лиц и 

муниципальных служащих Ермаковский сельсовет относится к 7 группе 

муниципальных образований в соответствии с Постановлением Совета 

администрации Красноярского края №512-П от 29.12.2007 «О нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих» с численностью населения от 5 до 10 тысяч 

человек». 

1.3. Подпункт 10.1 читать в следующей редакции: «Значения размеров 

ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну, к должностному окладу составляют: 



- за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой 

важности", - 50-75 процентов; 

за работу со сведениями, имеющими степень секретности "совершенно 

секретно", - 30-50 процентов; 

за работу со сведениями, имеющими степень секретности "секретно" 

при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10-15 

процентов, без проведения проверочных мероприятий, -5-10 процентов. 

1.4. В подпункте 10.2 изменить процентную надбавку к должностному 

окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите 

государственной тайны: 

при стаже от 1 до 5 лет – с «5 процентов к должностному окладу»; на 

«10 процентов к должностному окладу» 

при стаже от 5 до 10 лет – с «10 процентов к должностному окладу» на 

«15 процентов к должностному окладу»; 

при стаже от 10 лет и выше – с «15 процентов к должностному окладу» 

на «20 процентов к должностному окладу». 

1.5. Пункт 14 читать в следующей редакции: «Размеры ежемесячного 

денежного вознаграждения муниципальных служащих индексируются 

(увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом 

Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного 

вознаграждения лиц, замещающих государственные должности 

Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям 

государственной гражданской службы Красноярского края». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Туревич О.С.). 

3. Решение вступает в силу в день, следующий после официального 

опубликования в газете "Ведомости Ермаковского сельсовета" и подлежит 

размещению на официальном сайте Ермаковского сельсовета 

www.eselsov.ucoz.ru. 

 

Председатель Ермаковского  

Сельского совета депутатов       Н.В. Самсонова 

 

 

Глава Ермаковского сельсовета      В.В. Хованский 

 


